(*) Hemos oído este sacrilegio de boca de un gefe de graduacion de los ejércitos del Principado, hombre religioso, que lo vengó y castigó como se merecia.

el fanatismo filosófico es el mas atroz de todos los fanatismos. ¡Ojalá se precava siempre de las ideas irreligiosas.

CARTA

DEL SR. OBISPO DE URGEL A S. S.

noticiándole el motivo y salida de su diócesi.

A N. SS. P. PIO VII.

Beatissime Pater: = Quæ jampridem cor nostrum mala vel existimata mirifice agitabant, ea, Deo sic disponente vel permittente, nobis evenisse quodammodo sentimus. Cum enim in nostra, qua late patet, Diocesi belli, quod in aliis Cathalauniæ partibus exarserat, theatrum fuerit sexto jam abhinc mense constitutum, nunc ipsius successibus pro constitutionali exercitu magna ex parte declaratis, ex illius victoria magnam abs dubio malorum seriem tum hujus systematis adversariis, tum præcipue Episcopo, Cleroque tam sæculari quam regulari minari, timendum est.

Nam si Gerundenses parochi, Gerundensesque religiosæ familiæ, qui nunquam tale regimen effugere potuerunt, propria deserere, et ad alias regiones migrare coacti sunt, si aliis quamplurimis locis sub constitutionali auctoritate constitutis spoliationes, carceres, ludibria, cædes ecclesiastici et fideles laici quam frequenter experti sunt, quid non in Urgellensi Diocesi timendum, ubi non solum pro Religione, pro Rege, proque veteribus Hispanis legibus restaurandis tam acriter dimicatum est, verum etiam regimen constitutionali oppositum statutum, Ferdinandus Rex suis antiquis juribus restitutus, omnia denique in pristinum statum fuerunt redacta, comitorum matritensium decretis posthabitis, neglectis, oblitis? Fateor equidem, Beatissime Pater, nullam me in hoc rerum publicarum vario successu, seu nova condita forma, vel minimam habuisse partem, nihilque ideo mihi timendum in quocumque rerum exitu, si omnia ad justitiæ trutinam, sine partium studio, quietè, tranquillè, atque ordinate forent libranda. Cum vero libertas, qua sæpe Ecclesiæ jura vindicare, ecclesiasticamque disciplinam sartam, tectamque conservandam publice apud Regem et Regni comitia suscepi, et omnibus nota, et effrenatis novitatis, an impietatis dicam? amatoribus fuerit invisâ, haud dubium, quin

reddituum nostrorum occupatio, exilium, omniaque hujusmodi incommoda nobis subeunda venirent, si sub constitutionali regimine iterum esset degendum.

En, Pater SS., quæ me, post Urgellensis Capituli consilium adhibitum, Urgellensem civitatem deserere, priusquam constitutionales copiæ castra in ea possent collocare, ut paucis ab hinc diebus collocasse accepi, impulerunt. Nec ea solum animum tam diræ, tamque deplorandæ separationi inclinarunt: fuerunt et aliæ causæ quæ nostram Dicecesim non amoris defecto, sed amoris effectu temporaliter deserere, atque in hoc Regno, ipsi finitimo, refugium exposcere consulerunt. Inter has præcipua, et quæ gravissimo viro, ac de Ecclesia Hispana in hac rerum tempestate optime merito, seipsa sufficiens ad nostrum animum sedandum fuit visa, non nunquam, sed crebra, sed repetita, quæ nobis Episcopi fere omnes Hispani offerunt exemplaria, qui in ea servitute, ut ita dicam, et impotencia sub constitutionali regimine reperiuntur, ut gregem suum pascere, gubernareque non possint. Vel enim omnibus etiam ecclesiasticam disciplinam, ecclesiasticasque leges evertentibus decretis obtemperandum, quod nec cogitandum, Deo nos adjuvante, vel exilium, seu deportatio, aut saltem à Diocesi separatio, ut Vicensi fratri nostro

Barcinonem militari manu translato accidit, experienda, quod in grave ovium damnum necessario vertendum. Si enim iis, qui nunquam constitutionales auctoritates effugere potuerunt, atque earum decreta constanter adimplere sunt coacti, Diocesanos regimini, qua par est libertate, incumbere non permittitur, quid nobis non timendum, quibus sex circiter mensium spatio nullam cum illis communicationem nec verbo, nec scripto habere permissum est? Nec solum communicare prohibitum, sed iis qui Regis nostri Ferdinandi nomine Urgellæ regimen publicum statuerant, obediendum, quin ullum esset nostræ Diocesis oppidulum, quod toto fere illo tempore illi non obtemperaret.

Nihil quidem in hac rerum varietate fuit à me, quod sciam, temere aut imprudenter actum, nihilque jure in me reprehendendum; ast si quibusdam libellorum scriptoribus, publicisque quibusdam comitorum oratoribus fides adhibeatur, Urgellensis Episcopus et constitutionali systemati infensissimus, et publicæ felicitatis, patriæque libertatis hostis habeatur, necesse est. Hinc meæ suspicionis occasio, meique timoris causa.

Ut ergo ovibus meis, pro quibus vitam et sanguinem profundere paratus sum, possim in posterum alicujus esse profectus; suisque necessitatibus præsto adesse, in hanc

Calliarum Regni Villam, ab ultimo meæ Diocesis loco uno tantum die se junctam, concessi, in eaque, et in aliis plurimi et nostræ Ecclesiæ Canonici, et ejusdem Diocesanos Parochi, et Sacerdotes reperiuntur, qui sua quisque ratione hostium impetum vitare prudenter debuit. Omnes autem in Diocesim regredi, quamprimum per circumstantias licebit, sumus parati, et, quod quamprimum liceat in votis habentes, Deum pro ordinis restauratione, pro patriæ vera libertate, et pro Ecclesiæ Religionisque, inter nostrates conservatione, profectu, perpetuitate enixe ac sine intermissione precamur.

Hæc omnia Vestram Beatitudinem ignorare mea erga apostolicam Sedem, Petrique successorum reverentia et devotio non patitur, paratus, si me in hac agendi ratione deprendat imprudentem, aut non satis Episcopali constantiæ, oviumque meæ indignitate commissarum curæ respondisse reperiatur, pœnas, quibus me duxerit afficiendum, qua majori possim humilitate, luere, sententiam sine hæsitatione mutare, omnibusque à Vestra Beatitudine remediis præscriptis ultro, libenterque animum, cor, cunctaque mea subicere. Et dum vestrum ad me pervenit oraculum, vestramque supplex benedictionem expecto, Deum omnipotentem pro vestra, et totius Ecclesiæ, Hispanæ præsertim, felicitate.